
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 79/2014            Seduta del 29.09.2014 

 
OGGETTO PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DEFINITIVE PER IL 

MANDATO 2014/2019 
 
 
L’anno 2014 addì 29 del mese di settembre alle ore 20.13 nella Residenza Municipale, 
previa convocazione con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 
 
All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta pubblica, alle ore 20.45 
risultano presenti (P), assenti (A) e assenti giustificati (G): 
 
Il Sindaco SCHIAVO Michele (P) 
 
e i Consiglieri: 
 
1.  LACAVA Edoardo P  9. GARATO Virginia P 
2.  VETTORE Lucia P  10. ROZZATO Andrea P 
3.  SCACCO Enrico P  11. ESCOBAR Sandra Maritza P 
4.  TONIOLO Daniele P  12. MAVOLO Renza P 
5.  FACCO Luigina P  13. MASCHI Pier Antonio P 
6.  PIZZINATO Giacomo G  14. BENATO Andrea P 
7.  BACCAN Giulia P  15. BRESQUAR Giorgio P 
8.  TOMAT Aldo P  16. BORELLA Silvio P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 16 componenti del Consiglio 
 
Sono presenti gli Assessori:  
GASTALDON Mirco, GIACOMINI Denis, NANIA Enrico, VENTURATO Paola, PARIZZI Augusta Maria 
Grazia 
 
Presiede il Presidente TONIOLO Daniele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
Fungono da scrutatori i Consiglieri signori: 
BORELLA Silvio, FACCO Luigina 
 
 
 

********************* 
               



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 79 DEL 29.09.2014 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

Oggetto: Presentazione delle linee programmatiche d efinitive per il mandato 2014 2019 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’art. 20 dello Statuto Comunale, il quale prevede: 
- al comma 1,  che “entro 60 giorni dal suo insediamento, il Sindaco, sentita preventivamente la 

Giunta Comunale, presenta al Consiglio una proposta contenente le linee programmatiche relative 
alle azioni ed ai progetti da realizzarsi nel corso del mandato”; 

- al comma 2, che “entro i 30 giorni successivi alla presentazione, ciascun Consigliere ha diritto di 
partecipare alla definizione delle linee programmatiche, presentando proposte scritte. Entro i 
successivi 30 giorni il Sindaco presenta al Consiglio comunale le linee programmatiche definitive”; 

 
DATO ATTO che i suddetti termini hanno carattere ordinatorio e non perentorio; 
 
VISTO il programma di governo con il quale il Sindaco si è presentato candidato alle elezioni comunali del 
25 maggio 2014; 
 
RILEVATO che il programma politico presentato è articolato e dettagliato in modo tale da consentire 
l’indviduazione degli obiettivi dell’Amministrazione, nonché delle strategie e delle azioni amministrative da 
porre in essere per conseguire gli stessi; 
 
ATTESO che: 

- con propria deliberazione n. 76 del 02.07.2014 la Giunta Comunale ha espresso parere favorevole 
sulle linee programmatiche contenute nel sopra citato programma; 

- in data 7 luglio 2014 il Sindaco ha presentato le suddette linee programmatiche al Consiglio 
Comunale; 

 
VISTA la nota in atti del Comune prot. 16817 del 07.08.2014 avente ad oggetto “Proposte per la definizione 
delle linee programmatiche di governo” presentata dal Gruppo Consiliare Movimento Cinque Stelle; 
 
PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 17.09.2014, con cui sono state formulate 
le controdeduzioni alle suddette approvazioni e apportate alcune integrazioni alle linee programmatiche 
precedentemente approvate; 
 
DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione, in quanto 
trattasi di atto di indirizzo: 
 

DELIBERA 
 

- di approvare le le linee programmatica presentate nella seduta del 7 luglio 2014 con le integrazioni di cui 
alla deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 17.09.2014. 
 

 

 



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 79 DEL 29.09.2014 

 

 

Ore 20.45. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento iscritto al punto 5 dell’ordine del giorno. 

 

Relaziona il Sindaco. Intervengono il Consigliere Mavolo, il Sindaco e il Consigliere Maschi. 

 

Nessun altro avendo chiesto di parlare, il Presidente pone in votazione, per alzata di mano, 
l’approvazione delle linee programmatiche di mandato. 
 
Con l’assistenza degli Scrutatori si accerta il seguente risultato: 
 
Presenti 16  
   
Voti favorevoli 10  
Astenuti 6 (Benato, Borella, Bresquar, Escobar, Maschi, Mavolo) 
 
Il Presidente proclama l’esito della votazione. Le linee programmatiche sono approvate. 
 
 



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 79 DEL 29.09.2014 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 
TONIOLO Daniele       TAMMARO Dott.ssa Laura 
 
 
N° 945  registro atti pubblicati 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(ART. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 
Certifico io sottoscritto che copia della presente delibera è stata affissa all’albo comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06.10.2014 
 
Addì 06.10.2014            IL FUNZIONARIO INCARICATO 
        ………………………………………….. 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 
ed è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 del D. Lgs. 267/2000 il 31.10.2014 
 
Lì 31.10.2014 
        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
           ................................. 

 


